occupaverit. Quod considerantes, laeto sane animo id excipimus quod venerabilis Frater Armandus Lombardi, Archiepiscopus titulo Caesariensis Philippi et in Foederatis Brasiliae Civitatibus Apostolicus Nuntius, proposuit, ut, videlicet, divisis territoriis Ecclesiarum Manäensis et Portus Veteris, novam ibi loci Praelaturam Nullius excitemus: per hoc enim fieri ut novus penderet ab Evangelica arbore ramus, onustus, spes est, laetissimis fructibus. Haec cum ita sint, auditis venerabilibus Fratribus Joanne de Sousa Lima, Archiepiscopo Manaënsi, et Ioanne Baptista Costa, Episcopo titulo Scilitano atque Praelato nullius Portus Veteris, de consilio venerabilium Fratrum Nostrorum S.R.E. Cardinalium Sacrae Congregationi Consistoriali praepositorum, de nostra suprema auctoritate haec quae sequuntur decernimus atque iubemus. Ab archidioecesi Manaënsi territorium separamus municipii quod populus Manicoré cognominat, prout legi civili circumscribitur; item territorium, ad eam archidioecesim pertinens, cuius nomen apud vulgus est Humaità; a Praelatura vero nullius Portus Veteris reliquam partem detrahimus eiusdem territorii Humaità, quod hactenus eiusdem Praelaturae proprium fuit. Ex his autem territoriis omnibus *novam Praelaturam condimus, HUMAYTANENSEM* appellandam, iisdem limitibus cingendam atque regionum, seu municipium, e quibus coalescit, ut sunt lege civili determinata. *Novae Praelaturae caput ubi Humaità erit*, in qua Praelatus domicilium suum collocabit, cathedramque ponet, in templo videlicet B.M.V. sine labe Conceptae, quod nempe ad dignitatem templi praelaticii evehimus, cum debitis iuribus et privilegiis. Censemus praeterea ut eadem Ecclesia sit Manënsi Sedi suffraganea, sic ut eius Antistes erit Metropolitae eiusdem archidioecesis subiectus et obnoxius. Curabit autem venerabilis Frater, cui nova Praelatura continget gubernanda, ut Seminarium saltem elementarium struat pueris excipiendis quos Deus ad sacerdotii munera vocaverit, ad leges scilicet iuris communis et iuxta regulas Sacrae Congregationis de Seminariis et Studiorum Universitatibus. Cum vero iuvenes adoleverint ii qui optimi fuerint Romam mittantur, ut in Urbe sacra Philosophia atque Teologia imbuantur, in Pontificio Collegio Piano Latino Brasiliano. Mensam praelatitiam efficient: Curiae proventus, fidelium christianorum collationes, bonorum pars quae ad novam

Ecclesiam pertinebunt, ad norman canonis 1500 C.I.C. De clero id statuimus ut, his Litteris ad efectum adductis, sacerdotes qui in Praelaturae territorio beneficium vel officium habeant, eidem ascribantur; item ii clerici, qui in ea legitimo domicilio degant. Documenta denique et acta quae modo constitutam circumscriptionem respiciunt, vel eius cives ad eius Curiam mittantur, ibidemque religiosa diligentia custodiantur. Ceterum volumus ut hae Litterae Nostrae eius cura qui ad praesens Apostolicae Nuntiaturae in Brasilia praeest, vel eius quem ipse delegaverit, ad effectum deducantur, factis ad hanc rem necessariis facultatibus. Cum vero acta fuerit, idem documenta exarari faciet, eademque sinceris exemplis ad Sacram Congregationem Consistorialem cito mittet. Quod si alius eo tempore, quo negotium perfici debet, eidem Nuntiaturae praesit, hic mandata nostra exsequetur.